
Contacto

Teléfono 917006100
Fax 917006358
Correo Electrónico unidad.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/010.0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Servicios de traducción e interpretación necesarios al Consejo General del Poder
Judicial.

Servicios de traducción e interpretación necesarios al Consejo General del Poder Judicial.Descripción 
Valor estimado del contrato 210.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.867,77 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D


Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Formalizado

Adjudicatario

Ofilingua S.L.
NIF B18244301
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Antón, 72
(18005) Granada España

Contacto

Teléfono +34 625516747
Correo Electrónico melchor@ofilingua.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.867,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/010.0
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8569b9de-9785-47e2-bc6d-0bcc0398e70a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta para el Consejo General del Poder Judicial, según acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo General del Poder Judicial.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8569b9de-9785-47e2-bc6d-0bcc0398e70a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8569b9de-9785-47e2-bc6d-0bcc0398e70a


Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Documentación relativa a los criterios de
valoración cuantificables mediante fórmula
matemática

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 12:00 horas

(28004) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

En traducción, número de palabras mínimo a facturar en cada servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
En traducción, porcentaje de incremento del precio para trabajos urgentes -máximo 20%-

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio de los servicios.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X6rxPEVq5tjN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19167.pdf

ID 0000013949522 |  2024-000863832 | Thu, 08 Aug 2024 07:42:34:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15045033917503950998617907035998127058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X6rxPEVq5tjN3k3tjedSGw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19167.pdf

